
ESTADO DO TOCANTINS – MUNICIPIO DE GURUPI 
FUNDAÇÃO UNIRG- CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO 

 
RETIFICAÇÃO - REGULAMENTO DE PARTICIPAÇÃO DE QUADRILHAS E 

APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS DO “I ARRAIAL INTEGRADO DO 

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG” 

 

A comissão Geral da Organização do I Arraial Integrado da UnirG no uso de 

suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve: 

Retificar o Paragrafo Único do Art. 3º do Capítulo III, o Art. 10º e Art. 12º do 

Capítulo V, onde se lê: 

CAPÍTULO III – DAS INSCRIÇÕES 

Parágrafo Único – Caso não tenha sido possível fazer a apresentação a 

Quadrilha faltante deverá apresentar justificativa por escrito em até 05 dias 

antes. A pena imposta será punição de 02 anos sem poder participar do Arraial. 

 

CAPÍTULO V – DAS APRESENTAÇÕES 

 

Art. 10º - Os representantes deverão acatar a decisão resultante da ordem de 

apresentação, sem direito a qualquer reclamação. A ordem de apresentações 

será realizada por meio de sorteio dia 18/05/2017. 

 

Art. 12º - Cada Quadrilha Junina ou Apresentação Artística terá direito a 10 

(dez) minutos de apresentação, sendo que este tempo começará a ser contado 

a partir do momento que for autorizado pelo seu Animador e encerrado quando 

o último brincante deixar a arena. 

 

Leia-se: 

CAPÍTULO III – DAS INSCRIÇÕES 

Parágrafo Único – Caso não tenha sido possível fazer a apresentação a 

Quadrilha faltante deverá apresentar justificativa por escrito em até 05 dias 

antes.  

 

CAPÍTULO V – DAS APRESENTAÇÕES 

 

Art. 10º - Os representantes deverão acatar a decisão resultante da ordem de 

apresentação que no qual realizar-se-á  por meio de sorteio no dia 18/05/2017. 

 



Art. 12º - Cada Quadrilha Junina ou Apresentação Artística terá direito a 15 

(quinze) minutos de apresentação, sendo que este tempo começará a ser 

contado a partir do momento que for autorizado pelo seu Animador e encerrado 

quando o último brincante deixar a arena. 

 

 

Gurupi, 04 de maio de 2017. 

 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 

 

 


